
UCHWAŁA NR XXXV/259/2021 

RADY MIEJSKIEJ w KĘTRZYNIE 

z dnia 25 marca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr LVI/328/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 

2018 r.  w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378)  oraz art. 12 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 

2277; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1818 oraz z 2020 r. poz. 1492, M. P. z 2020 r. poz. 164 oraz 

z 2021 r. poz. 125) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LVI/328/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Miejskiej Kętrzyn zmienionej uchwałą Nr XIV/107/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 

11 lipca 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 1. Ustala się na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn liczbę 247 zezwoleń na sprzedaż oraz 

sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych odrębnie dla: 

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych: 

a) 91 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz 

piwa, 

b) 81 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

c) 75 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

2) punktów sprzedaży oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, w tym: 

a) 199 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży, 

b) 48 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży.” 

 

2. po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

 

„§ 1a. Zakazuje się sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży w godzinach nocnych pomiędzy 22:00 a 06:00.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego. 

 



Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

   

UZASADNIENIE 

DO  UCHWAŁY  Nr  XXXV/259/2021                                                

RADY  MIEJSKIEJ  W  KĘTRZYNIE 

z  dnia  25 marca 2021 r. 

 

 

 Zgodnie z art. 1 ust 1 oraz art. 12 ust 1, 3 i 4 Ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019r. poz. 2277 

z późn. zm.) organy samorządu terytorialnego są zobowiązane do podejmowania działań 

zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich 

spożywania. Ponadto rada gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta), odrębnie dla:  

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 

Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2019r. poz. 2277 z późn. zm.) 

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży;  

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży.  

Rada gminy ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Ponadto organy władzy samorządowej mogą 

wprowadzić ograniczenia nocnej sprzedaży alkoholu w punktach sprzedających alkohol 

do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach 22.00 – 6.00. 

Uchwała Rady Miejskiej nr XIV/107/2019r. zmieniająca uchwałę nr LVI/328/18 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Miejskiej Kętrzyn określiła następującą liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

a) 76 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, 



b) 66 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

c) 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

Z tego 154 to zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży, a 48 - zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu 

sprzedaży. 

Zapis ten spowodował ograniczenie ilości zezwoleń do ilości faktycznie wydanych, 

uniemożliwiając powstawanie nowych punktów sprzedaży alkoholu. Takie działanie miało 

w przyszłości zmierzać do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany 

struktury ich spożywania. Dodatkowo we wrześniu 2020r. Rada Miasta Kętrzyn podjęła próbę 

ograniczenia nocnej sprzedaży alkoholu w godz. 22.00-6.00, reagując w ten sposób 

na wielokrotne prośby osób zamieszkujących w okolicach nocnych sklepów sprzedających 

alkohol. Uchwała w tej sprawie nie została podjęta, jednak mieszkańcy ponowili swój 

wniosek, uzasadniając go kolejnymi przypadkami zakłócania ich domowego miru oraz 

porządku publicznego.  

Od marca 2020r. na terenie całego kraju obowiązują obostrzenia związane z panującą 

pandemią Covid-19, które zmieniają się dynamicznie z tygodnia na tydzień. Konsekwencją 

wprowadzonych obostrzeń jest zamknięcie lokali gastronomicznych, w tym punktów 

sprzedających alkohol w miejscu sprzedaży. Niesie to za sobą ryzyko spożywania alkoholu 

w miejscach publicznych, w tym w okolicach sklepów sprzedających alkohol (w zastępstwie 

zamkniętych barów, pubów, czy dyskotek) oraz zwiększenia liczby sytuacji związanych 

z zakłócaniem porządku publicznego i spokoju mieszkańców. 

Z doświadczeń tych gmin w Polsce, które wprowadziły ograniczenia nocnej sprzedaży 

alkoholu opisane w Rekomendacjach Państwowej Agencji Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych na 2021r. (rozdział X, str. 123), wynika, że znacznie spadła ilość zakłóceń 

porządku publicznego oraz aktów wandalizmu na ich terenie. 

Z drugiej strony w ostatnim czasie do Burmistrza Miasta Kętrzyn wpływa coraz 

więcej wniosków przedsiębiorców, którzy chcą otworzyć wielobranżowe punkty sprzedaży, w 

tym także sprzedaży alkoholu, na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn. Takie miejsca w dobie 

pandemii, ciągłych ograniczeń, trudnej sytuacji ekonomicznej miasta oraz niepewności 

przedsiębiorców i bezrobocia dają nadzieję na zwiększenie miejsc pracy i poprawę sytuacji 

ekonomicznej gminy.  

Wychodząc naprzeciw przedsiębiorcom, którzy chcą inwestować na terenie Gminy 

Miejskiej Kętrzyn oraz uwzględniając apel mieszkańców o skrócenie godzin sprzedaży 



alkoholu, przy jednoczesnym zachowaniu wskazań Ustawy o wychowaniu w trzeźwości, 

proponuje się: 

1) zwiększenie ilości maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

a) z 76 na 91 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości 

alkoholu oraz piwa, 

b) z 66 na 81 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

c) z 60 na 75 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości 

alkoholu; 

W tym zwiększenie ze 154 do 199 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży; 

2) wprowadzenie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych pomiędzy 22:00 a 06:00. 

 


